
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
                  Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

                 Dipartimento Regionale Tecnico 

                Ufficio Genio Civile di Catania 
 

 

 

 

 

DETERMINA  N. 1044  DEL 30/11/2022 

Delibera di Giunta Regionale n. 457/2021 – PROVINCIA DI CATANIA “Progetto stralcio di ripristino 
della viabilità del tratto terminale del Viale Felice   Fontana, nel Comune di Catania (fino al 
confine territoriale con il Comune di Misterbianco) danneggiato dagli eventi meteorologici nel 
mese di Ottobre – Novembre 2021”- liquidazione fattura TOSA APPALTI s.r.l.,  P.I. 03359380874,  
Capitolo  684170  impegno  n. 30-2022-1207-2022-C  - CIG: 9161710244  –  CUP: 
G67H21030270002 - CODICE CARONTE : SI_1_31270 

 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL N.1 CERTIFICATO DI  PAGAMENTO  

Il sottoscritto Arch. Giovannni Patti, Dirigente dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella qualità 

di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto, 

- visto il Contratto Applicativo scaturente dall’accordo quadro rep. n. 002 del 20/02/2020 con un 

solo operatore economico di appalto di esecuzione del rifacimento di pavimentazione stradale; 

- visto il Verbale di consegna dei lavori redatto dal D.L. in contraddittorio con l’Operatore 

Economico in data 29/08/2022; 

- visto il DURC  il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC on line) prot. Inail 

INPS_33487507  del 08/11/2022 con scadenza 08/03/2023, risulta la “regolarità contributiva” 

dell’impresa  TOSA APPALTI s.r.l., P.I. Omissis, con sede legale ad Acireale (CT) in via Puliga 8;  

- visto il N.1 certificato di pagamento redatto dalla Direzione Lavori in contraddittorio con 

l’Operatore Economico affidatario redatto in data 08/11/2022 per l’importo totale pari a 

€.113.657,74 di cui €.93.162,08 per lavori e €.20.495,66 per IVA al 22%; 

CONSIDERATO  

- che l’impresa affidataria, pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, ha comunicato che 

tutti i pagamenti vengano effettuati sul conto dedicato presso la . Omissis, avente codice 

Iban: . Omissis; 

- che l’impresa affidataria  TOSA APPALTI s.r.l., P.I. . Omissis, con sede legale ad Acireale in via Puliga 8, 

ha emesso fattura elettronica n. 31/PA il 21/11/2022, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, 

per l’importo complessivo di €.113.657,74 di cui imponibile €.93.162,08 ed €.20.495,66 per 

IVA al 22%, 



 

visto e considerato quanto sopra esposto 

PROPONE 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art.57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n.126, all’impresa aggiudicataria TOSA APPALTI s.r.l., P.I. . Omissis, con 

sede legale ad Acireale in via Puliga 8, l’imponibile di €.93.162,08 

(novantatremilacentosessantadue/08) mediante  accredito sul c/c dedicato presso  la . 

Omissis, avente codice Iban: . Omissis; 

- di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 

22% di €.20.495,66 (ventimilaquattrocentonovantacinque/66) secondo quanto previsto 

dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione. 
 
                                              Il Responsabile Unico del Procedimento 

                                                            (Arch. Giovanni Patti) 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  

 IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 
 

DETERMINA 

1. di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
superiore narrativa in premessa predisposta dal Responsabile del procedimento che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi 
integralmente riportata, richiamata e trascritta; 

2. di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria all’impresa aggiudicataria TOSA 

APPALTI s.r.l., P.I. . Omissis, con sede legale ad Acireale in via Puliga 8, l’imponibile di €.93.162,08 

(novantatremilacentosessantadue/08) mediante  accredito sul c/c dedicato presso  la . 

Omissis, avente codice Iban: . Omissis; 

3. di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 

22% di €.20.495,66 (ventimilaquattrocentonovantacinque/66) secondo quanto previsto 

dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione. 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 
Civile di Catania. 
                                                                 Il Dirigente Capo dell’Ufficio  
                                                                    (Ing. Gaetano Laudani)  

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  


